موضوع این کنفرانس که از يك یا دو سال قبل بصورت قطعی در آمده بود آب و هوای مناطق خشك جهان بود و به همین جهت موقعیکه آقای مهندس ابوالحسن بهنیا عضو کمیته مشورتی از شرکت در کنفرانس معذرت خواسته بودند، یونسکو از اینجانب بمناسبت کتاب و مقالاتیکه درباره آب و هوای ایران نوشته ام دعوت کرد که در کنفرانس مزبور شرکت نمایم.

کنفرانس کانبرا (پایتخت استرالیا) که از ۱۲ تا ۲۵ اکتبر ۱۹۵۶ (مطابق با ۳۰ مهر تا سوم آبان ۱۳۳۵) تشکیل گردید در حقیقت شامل سه قسمت بود که گزارش مختصر هر يك ذیلا درج میگردد:

الف: جلسه کمیته مشورتی مطالعات مناطق خشك و بائر جهان

(۱۳ تا ۱۶ اکتبر ۱۹۵۶)

کلیه اعضاء کمیته مشورتی با استثنای نماینده روسیه شوروی که بعلت اعتصاب در جا کارتا (پایتخت اندوزی) نتوانست تاروز آخر کنفرانس با استرالیا برسد، تا صبح روز دوازدهم اکتبر ۱۹۵۶ بکانبرا رسیده بودند.